ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0400/PREF/2024

Araguari, 21 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 15/02/2024 - REQUERIMENTO: 418/2024 - OFÍCIO: 434/2024
ASSUNTO: "Solicita que seja feito um mutirão de combate ao mosquito transmissor
da dengue nos distritos de Amanhece e Piracaiba e nos povoados do Porto Barreiro
(sentido Amanhece) e Ararapira."
Vereador(es) autoria: WILLIAN MARQUES POSTIGO e EUNICE MARIA MENDES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários,- Praç.g Gaios_o Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Assinado digitalmente por HENA O uARvALHO FEHIVANDE, Data. 21/03/24 13:41
O (34) 3690 3000 Ggieoprefeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br

Código: b2f0etc19-3038-4fe7-9681-3192c304fda4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0504/SMS/2024

Araguari, 4 de março de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG

ASSUNTO: Resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 06/02/2024 - REQUERIMENTO(S): 418/2024 - OFÍCIO: 434/2024
ASSUNTO(S): Solicita a realização de um mutirão de combate a dengue nas distritos de

Amanhece e Piracalba

Vereador(es) autoria: WILIAN MARQUES POSTIGO e Eunice Maria Mendes

Diante do que foi solicitado, informamos que iremos agendar o mutirão o mais breve
possível.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Araguari, conectada com você e com o Brasil

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.4M-Fp2 ifp(AorNillioNÊICNIPALADREEARAEGBUI ADRI

Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov
Assinado digitalmente por THEREZA CHR1STINA GR1EP, Data: 11/03/24 15:01 Lm ,
Códiao: 888be4e7-5d1 f-4bc0-bf99-07fd8648ea 2e Horário:

-..e.......1....,
• •

de Governo"' - t

. St.LRE:.  likKikk Ul C UR.) ve.nexm

1 DATA:  16 i  02 1 42024
I PARA: / C. 5c,w.610..

.,,,, ....3.001turade_Afaguari  _I'

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
EsTAD0 DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 434/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 06 de fevereiro de 2024
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
418/2024, de autoria dos VEREADORES WILIAN MARQUES POSTIGO/PL e
Eunice Maria Mendes/PSB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que,
por meio da secretaria responsável, seja feito um mutirão de combate ao mosquito
transmissor da dengue nos Distritos de Amanhece e Piracaiba e nos povoados do
Porto Barreiro (sentido Amanhece) e Ararapira.

Na oportunidade, renovamosrossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO.'GOT1A FERREIRA
Pres nte

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

' ..,.• ...- :....- ...- . ...... .., .-,.. ,..,..14“rnta',... , ......) .. , ‘.... (....

I /,,,4-11 !

ír PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

. COR SPONDeNCJIA RECEBIDA

Em—  / )

1 Horário:  1--C

Secretar a da Governo il
 .- ..,------